
２０２０年３月４日 

保護者の皆様へ 

星 稜 中 学 校 

校 長 鍋谷 正二 

 

新型コロナウィルス感染症に関する 

卒業証書授与式・総合学習発表会・終業式における対応について 

 

早春の候、保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素より、本

校の教育活動にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さてご承知の通り、小・中・高における全国一斉の臨時休業を要請する方針が内閣総理大臣より示され

ました。これを受けまして、下記のように対応させていただきたいと思いますので、何卒ご理解とご協力

のほどよろしくお願いいたします。 

 

【３月１４日（土）総合学習発表会ついて】 

●中止といたします。生徒には登校を控え、不要不急の外出を控えるようご指導願います。 

 ●総合学習の発表内容に関しましては、ロイロで保護者の皆様がご覧になれるよう準備しております。

詳細は、後日ロイロにてご案内いたします。 

 

【３月１７日（火）卒業式予行について】 

●中止といたします。生徒には登校を控え、不要不急の外出を控えるようご指導願います。 

 

【３月１８日（水）卒業証書授与式について】 

●卒業式当日は、１・２年生は８：２５、３年生は９：００登校完了です。 

●保護者の皆様の受付、参列席は稲置記念館６階となります。 

●保護者の皆様は、校舎への出入りはお控えくださいますようお願いいたします。 

●式典は１時間程度を目安に実施します（卒業証書授与は代表生徒のみ、全校生徒の歌は省略等）。 

●３年生は式典後のホームルームの時間にタブレット PC を返却してください。 

●３年生は当日配付の卒業アルバム等がありますので、大きめの鞄をご用意ください。 

●体調不良等で欠席した卒業生に対しては、後日連絡させていただきます。 

●３７．５度以上の発熱や風邪の症状、強いだるさ（倦怠感）、息苦しさ（呼吸困難）がある生徒、保

護者の皆様、また感染すると重症化するリスクの高いご高齢の方などは、式典へのご参列はお控えく

ださいますようお願いいたします。 

  

【３月１９日（木）終業式について】 

 ●中止といたします。生徒には登校を控え、不要不急の外出を控えるようご指導願います。 

 ●１・２年生は、３月２７日（金）午前中にタブレット PC の回収を予定しております。 

 

なお、上記の内容は今後の状況次第で変更する場合もございます。その都度ご案内いたしますので、ご

理解のほどよろしくお願いいたします。 

式典は、内容を短縮して実施いたします。卒業生の保護者の参列は生徒一人につき２名以内とさせ

ていただきます。なお、式場にお入りになる際は、手洗い・手指消毒を行ってください。また、マ

スクの着用にもご協力お願いいたします。 


